
ZARZĄDZENIE NR 8/FN/24 
WÓJTA GMINY SOMIANKA 

z dnia 22 kwietnia 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2024 rok 

Na podstawie art.30 ust. 1 i ust.2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym     (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ((Dz. U. 
z 2023 r. poz.1270 ze zm.), oraz § 7 pkt. 3 Uchwały Rady Gminy  Nr LXII/414/23  z dnia 20 grudnia 
2023 roku  (Uchwała budżetowa na 2024 rok),zarządza się co następuje :  

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów w budżecie gminy na 2024 rok zgodnie         z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Zmiany w planie dochodów w ust. 1 obejmują zmiany dochodów związanych          z realizacją zadań 
z zakresu  administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie          zgodnie z załącznikiem Nr 1a do 
niniejszego zarządzenia 

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2024 rok zgodnie          
z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

2. Zmiany w planie wydatków w ust. 1 obejmują zmiany wydatków związane          z realizacją zadań 
z zakresu  administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie          zgodnie z załącznikiem Nr 2a do 
niniejszego zarządzenia 

§ 3. Budżet Gminy Somianka na rok 2024 po zmianach wynosi: Budżet Gminy po zmianach wynosi: 

1. po stronie dochodów       53.217.728,23 zł  tego: dochody bieżące              36.139.805,63 zł,  dochody 
majątkowe        17.077.922,60 zł, 

2. po stronie wydatków     55.709.996,95 zł       z tego wydatki bieżące   36.364.416,56 zł,            wydatki 
majątkowe        19.345.580,39 zł. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi  w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku budżetowym 2024 r. Niniejsze 
zarządzenie zostanie ogłoszone w trybie przewidzianym dla aktów prawa miejscowego 

 

   

 
 
 

Wójt 
Gminy Andrzej Żołyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9710768-3BA4-4729-BF13-812F6BEEFE60. Podpisany Strona 1



 

 

 

Uzasadnienie  

W Zarządzeniu Nr 8/Fn/24 Wójta Gminy Somianka z dnia 22 kwietnia 2024 r., w załączniku          

Nr 1   i 2 do zarządzenia, dokonuje się następujących zmian:  

W rozdziale 01095- pozostała działalność- zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 

569.874,18 zł z przeznaczeniem na „dopłaty do paliwa rolniczego” zgodnie z pismem             

Nr WF-I.3112.1.17.2024 z MUW w Warszawie, 

 w rozdziale 75109- wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory 

wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, zwiększa się dochody          

i wydatki o kwotę 1.680,00 zł z przeznaczenie na zryczałtowane diety dla mężów zaufania 

zgodnie z pismem Nr DOS.803.2.2024 z KBW w Warszawie delegatura w Ostrołęce, 

w dziale 754 – bezpieczeństwo publiczne   i ochrona przeciwpożarowa -  zwiększa się 

dochody  i wydatki o kwotę  14.960,00 zł  z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń 

pieniężnych zgodnie z ustawą o pomocy Ukrainie ,  

w rozdziale 80101 – szkoły podstawowe – zwiększa się dochody i wydatki o kwotę    

19.000,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadań w ramach „Narodowego Programu 

Rozwoju Czytelnictwa” zgodnie z pismem  Nr WF-I.3112.15.13.2024 z MUW w Warszawie 

 

                                                                                             Wójt Gminy 

                                                                                              Andrzej Żołyński 

.  

 

 

                                                                                                                            
.  

 

 

                                                                                                                            
                                                                                 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9710768-3BA4-4729-BF13-812F6BEEFE60. Podpisany Strona 1



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 600 277,10 4 170 151,28

Pozostała działalność 5 200,00 575 074,18

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 569 874,18

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa
107 798,00 109 478,00

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 

województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów 

miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

84 894,00 86 574,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

84 894,00 86 574,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
1 630 720,93 1 645 680,93

Pozostała działalność 48 404,43 63 364,43

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

48 404,43 63 364,43

801 Oświata i wychowanie 1 115 000,00 1 134 000,00

Szkoły podstawowe 350 000,00 369 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 19 000,00

52 612 214,05 53 217 728,23

Rozdział Paragraf Zmiana

569 874,18

01095 569 874,18

2010 569 874,18

1 680,00

75109 1 680,00

2010 1 680,00

14 960,00

14 960,00

2100 14 960,00

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 8/Fn/24 Wójta Gminy Somianka z dnia 22 kwietnia 2024 r.

Zmiany w planie dochodów w 2024  roku

Wójt Gminy

Andrzej Żołyński

2030 19 000,00

Razem: 605 514,18

19 000,00

80101 19 000,00

75495

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9710768-3BA4-4729-BF13-812F6BEEFE60. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Treść Przed zmianą

010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00

01095 Pozostała działalność 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa
107 798,00

75109

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 

województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów 

miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

84 894,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

84 894,00

4 004 375,02

Załącznik Nr 1a do Zarządzenia Nr 8/Fn/24 Wójta Gminy Somianka z dnia 22  kwietnia 2024 r.

Zmiany w planie dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie na 2024 rok

Paragraf Zmiana Po zmianie

569 874,18 569 874,18

569 874,18 569 874,18

2010 569 874,18 569 874,18

1 680,00 109 478,00

1 680,00 86 574,00

2010 1 680,00 86 574,00

Razem: 571 554,18 4 575 929,20

Wójt Gminy

Andrzej Żołyński

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9710768-3BA4-4729-BF13-812F6BEEFE60. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą

Rolnictwo i łowiectwo 6 536 930,27

Pozostała działalność 0,00

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00

Zakup usług pozostałych 0,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa
107 798,00

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 

województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów 

miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

84 894,00

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 52 600,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
2 282 704,43

Pozostała działalność 48 404,43

Świadczenia związane z udzielaniem pomocy 

obywatelom Ukrainy
48 240,00

Oświata i wychowanie 17 568 514,53

Szkoły podstawowe 10 989 593,40

Zakup materiałów i wyposażenia 415 000,00

Zakup środków dydaktycznych i książek 1 500,00

55 104 482,77

B

e

Razem: 605 514,18 55 709 996,95

Wójt Gminy

Andrzej Żołyński

4240 22 250,00 23 750,00

4210 -3 250,00 411 750,00

80101 19 000,00 11 008 593,40

801 19 000,00 17 587 514,53

3280 14 960,00 63 200,00

75495 14 960,00 63 364,43

754 14 960,00 2 297 664,43

3030 1 680,00 54 280,00

75109 1 680,00 86 574,00

751 1 680,00 109 478,00

4300 11 174,00 11 174,00

3030 558 700,18 558 700,18

01095 569 874,18 569 874,18

010 569 874,18 7 106 804,45

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 8/Fn/24 Wójta Gminy Somianka z dnia 22 kwietnia 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

Zmiany w planie wydatków w 2024 roku

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9710768-3BA4-4729-BF13-812F6BEEFE60. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Treść Przed zmianą

010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00

01095 Pozostała działalność 0,00

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00

Zakup usług pozostałych 0,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa
107 798,00

75109

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 

województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów 

miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

84 894,00

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 52 600,00

4 004 375,02

Załącznik Nr 2a do Zarządzenia Nr 8/Fn/24 Wójta Gminy Somianka z dnia 22 kwietnia 2024 r.

Zmiany w planie wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie na 2024 rok

Paragraf Zmiana Po zmianie

569 874,18 569 874,18

569 874,18 569 874,18

3030 558 700,18 558 700,18

4300 11 174,00 11 174,00

1 680,00 109 478,00

1 680,00 86 574,00

Wójt Gminy

Andrzej Żołyński

3030 1 680,00 54 280,00

Razem: 571 554,18 4 575 929,20

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9710768-3BA4-4729-BF13-812F6BEEFE60. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 8/Fn/24 WÓJTA GMINY SOMIANKA z dnia 22 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Zmiany w planie dochodów w 2024 roku
	Zalacznik 1a Zmiany w planie dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie na 2024 rok
	Zalacznik 2 Zmiany w planie wydatków w 2024 roku
	Zalacznik 2a Zmiany w planie wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie na 2024 rok


